Nell' altra congregazione, che fu fatta alli 14.
d' Ago

ex iis, que iam dicta fuere, replicauit, ostendens absurdia, quæ ex iis verbis proficcebantur, quæ rebus cōclusis repugnarent: nam vbi sœ- dus perpetuum declaratum est, reducetur ad quādam incerti temporis in congruitatem, vnde neque Imperator, neque Rex Poloniæ induci possent ad bellum Turcis inferendum: tracta- uitque hac de re scorsim cum Pontifice, & cum Cardinalib. deputatis, & delecta fuerunt ea verba de præparandis viribus, quæ verba manif. sive Venetia ge- contradicabant iam concluso capitulo. Et nevalam ex- quamvis eius Sanctitas, caterique omnes ope- rationes autur, capitulum subsistere posse absque il- fuisse. la additione: nihilominus Regorum perito- nem attendentes, non multum videbatur faci- enda difficultas. Dixitque Pontifex, cum prin- cipalibus expedio: iam fuit ipse (incipien- dum autem esse hoc anno presenti) anno se- quenti neminem adeo in honestum futurum, ut cog. tet peculiare bellum aggredi, donec o- minum viri: p. o generali bello coniunctæ fu- erint: subdiditq; max me confid: randum esse, cum fodus perpetuum sit, non esse fortis: ab- se, ut videatur bellum semper continua: urum, ne qui ad fodus accelluri sunt, pertereuant. Verum Orator iuxta suo um Dominorum mā- data semper in hoc perficit, & non opertore in principalem expeditionem dubitationē vi am- aspe gereret: cuius foderis fund: mentum est, non autem peculiares expeditiones.

In articulo de supplenda poitione Pontificis in congregacione dii 21. ultimi: sed nihil con- clusum. Et Orator: Venetus egit hac de re cum eius Sanctitate, cumque vidisset ipsam sua: cri- non posse, ut de suo suppleret, vel totum onus Regi imponeret propter gratias, quas consecu- tatas erat: imo cum dubitaretur, in Regi suam Regem de sua portione onerate vellent, nisi pa- riter Respublica prius se obligasset, cumque tractaretur de gratiis & auxiliis concordandis vel intercedente eiusmodi obligatione, velatio pacto: ido, ne federis vires minuerentur, vt- que omnis difficultas collecteret, neque ex deli- neatorū pro- bationes impedirentur, quæ maioris adhuc portio: Pa- dii: ultatis esse queunt a fœderis conclusione, pa: sublema: da obtulit eius Sanctitat, Respublicam instru- etutam virginis quatuor tri: eme, quarum octo vel quinque suis sumptibus sustentaret, & ex- decim Regis sumptibus, qui escendi sint in aliis bellicis apparatus: & hæc esse, quod ex- tremum Respublica facete, otterat, imo id fu- rum viuum facultatem egredi, & eius Sanctitat satissimaceret. Et Pontifex gravius: ut videbatur, dixitque: hac de re locurum te esse cum Re- gis. Quidam vero quidam ab eius Sanctitat, Porro Papa deputati Ca: dinale dixerunt, Regem non ex qualitate Ggg 2 obliga-